
   
 
 
 
 
 
 
 
 

Via Guido Tramontano, 3 84016 PAGANI - Salerno  
Tel. 081916412 - sito web: www.liceomangino.edu.it  

indirizzo pec: saps08000t@pec.istruzione.it e-mail: saps08000t@istruzione.it  
Codice fiscale: 80022400651 Codice univoco Fatturazione elettronica: UFC29W  

 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-73 - “Learning by doing together”  

CUP I44C22001100001 
 

Pagani, 26/04/2023 

ATTI  

AL SITO WEB 
 

 

Oggetto: Determina dirigenziale di affidamento diretto di valore inferiore a 1.000,00 €, per la fornitura 

di service audio luci per il modulo “laboratorio di teatro” del Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-73 - 

“Learning by doing together”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO l’avviso del MIUR n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza; 

VISTA la lettera MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si comunica a questa 

Istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto PON-FSE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-73 - 

“Learning by doing together”; 

VISTA la delibera di approvazione del progetto PON-FSE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-73 - “Learning 

by doing together” da parte del Collegio Docenti Del.n.11 del 28/06/2022 (verbale n. 10); 

VISTA la delibera n. 122 del Consiglio di Istituto in data 30/06/2022 di approvazione del progetto PON-

FSE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-73 - “Learning by doing together”; 

VISTA la Determina n. 9 del 20/9/2022 con la quale il Dirigente Scolastico ha assunto formalmente a 

bilancio -nell’aggregato 03.06.10 delle entrate e P02.22 delle uscite - il finanziamento relativo al 

progetto PON-FSE 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-73 - “Learning by doing together”;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C.I. con delibera n. 18 del 06/02/2023;  

VISTA la propria determina di assunzione dell’incarico di RUP prot.n. 4228 del 29/09/2022; 

RILEVATA l’esigenza di realizzare, quale manifestazione finale del modulo e compito di realtà, lo 

spettacolo che si terrà il giorno 2 maggio 2023 in orario pomeridiano presso l’Auditorium “S. Alfonso”, 

richiesto al Comune in concessione gratuita con prot.n. 2099 del 18/04/2023; 

PRESO ATTO dell’urgenza e del valore minimo dell’affidamento, per il quale l’utilizzo del Mepa non è 

obbligatorio, come da indicazioni tabella Obblighi-facoltà CONSIP; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 

208/2015, il quale prevede che « Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli 

istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, 

nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto 

LICEO SCIENTIFICO MONS. B. MANGINO - C.F. 80022400651 C.M. SAPS08000T - A3E3CA9 - Segreteria Mangino

Prot. 0002207/U del 26/04/2023 13:08

IV.2 - Attività extracurricolari



legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 

euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207.  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Farina prot.n. 2197 VI/2 del 26/04/2023; 

CONSIDERATA l’urgenza scaturente dalla data, prossima, concessa dall’Ente Comune di Pagani per 

l’utilizzo gratuito del teatro;  

INDIVIDUATA la ditta Vincenzo Civale C.F.: CVLVCN75S11G230P con sede in via Mangino n.52 

Pagani (SA) P.IVA 05767210650 a seguito di informale comunicazione intercorsa;  

VERIFICATO il possesso del requisito di regolarità contributiva della Società medesima, attraverso 

l’acquisizione del DURC on line;  

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Art. 1 Si autorizza l’acquisizione del servizio richiesto con noleggio della seguente attrezzatura: 

1) impianto audio idoneo al luogo, 

2) microfoni panoramici 

3) microfoni krown per teatro 

4) 2 radio microfoni a gelato  

5) 4 microfoni voci  

6) attacchi x tastiera  

7) microfoni x chitarra  

8) 2 monitor audio Impianto luci con mix luci x illuminare palco e proscenio. 

9) impianto di video proiettore 

Art. 2 L’acquisizione del servizio avverrà con affidamento diretto al fornitore Vincenzo Civale P.IVA 

05767210650, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e del D.I. 129/2018, mediante Ordine diretto fuori MEPA, per 

le motivazioni indicate in premessa; 

Art. 3 L’importo complessivo per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 1 è determinato in 

€ 500,00 con iva assolta;  

La spesa sarà imputata al progetto P02.22 del Programma Annuale2023;  

Art. 4 Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il 

DS e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 

49/2018 il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;  

Art. 5 Causa indisponibilità della piattaforma AVCP (prot.n.2204 del 26/04/2023) il Cig da indicare in 

fattura elettronica in split payment sarà comunicato al fornitore appena sarà possibile acquisirlo; 

Art. 6 Si stabilisce di acquisire dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010;  

Art. 7 Si stabilisce che la presente determinazione sia pubblicata al Sito web della scuola in 

Amministrazione Trasparente.  

 

La Dirigente della Scuola  

Ezilda Pepe  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 


